
 

  Diário Oficial  Poder Executivo 

Estado de São Paulo  Seção I 

Palácio dos Bandeirantes  

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone : 3745-3344 
 

Vol. 102 - Nº 20 – DOE – 29/01/1992 - seção 1 – p.1 5 
 
 

Saúde 

Gabinete do secretário 

Resolução SS-40, de 28-01-92 

Altera a composição do Comitê de Estudos da Morte Materna do ERSA-50 Ribeirão Preto, criado pela 
Resolução SS-19 de 4-2-88 

O Secretário da Saúde, considerando a solicitação do Grupo de Atenção à Saúde da Mulher do Centro de 
Apoio ao Desenvolvimento de Assistência à Saúde – CADAIS, resolve: 

Artigo 1°- O Comitê de Estudos da Morte Materna, junto ao Escritório Regional de Saúde – ERSA-50 
Ribeirão Preto,criado através da Resolução SS-19 de 4-2-88,passa a ter à seguinte composição: 

Presidente: Dr. Francisco Muad Filho, Membros: Drª-Clarisse Dulce G. Carvalheiro, Dr.Germano Tipaldi, 
Drª.Marta Edna.H. D.Yazile, Enf. Vilma Suraia B. de Freitas. 

Artigo 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

Secretario de Estado da Saude 

Nader Wafae 

 


